

Relatório de Proposta Comercial

ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 37.676.047/0001-80
Telefone: (63) 99292-7667
E-mail: contato@rosafarm.com.br
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: Joaozinho Pereira Mendanha
CPF representante legal: 85019640182
E-mail representante legal: contato@rosafarm.com.br

Propostas Definitivas

ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0024	Bobina para esterilização 30cmx100ml	PACK GC	PACK GC	32	R\$ 175,42	R\$ 5.613,44
TOTAL				32		R\$ 5.613,44

CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA

CPF/CNPJ: 18.836.913/0001-08
Telefone: (12) 99105-0955
E-mail: acf.instrumental@gmail.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: Marcelo Augusto Correia
CPF representante legal: 34839876819
E-mail representante legal: thiago@speharconsultores.com.br

Propostas Definitivas

CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0325	Porta agulha para sutura aço inox 16 cm	6B INVENT GERMANY 81563630001	6B INVENT GERMANY 81563630001	40	R\$ 50,50	R\$ 2.020,00
TOTAL				40		R\$ 2.020,00

J. P. A JUNIOR ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CPF/CNPJ: 22.140.414/0001-59
Telefone: (99) 99916-8836
E-mail: Alfamedjp@outlook.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: Julmar Patrcio Andrade Junior
CPF representante legal: 60814016340
E-mail representante legal: Alfamedjp@outlook.com

Propostas Definitivas

J. P. A JUNIOR ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0003	Agulha hipodérmica descartáveis 13x0,45 cx c/100	cx	SR	80	R\$ 10,28	R\$ 822,40
0006	Agulha hipodérmica descartáveis 40x1,20 cx c/100	cx	SR	80	R\$ 11,45	R\$ 916,00
0007	Agulha descartáveis para raqui spinal ponta lanceta aço inox 22g x 3 1/2 cx c/25	cx	BECTON DICKINSON	10	R\$ 210,34	R\$ 2.103,40
0008	Agulha descartáveis raqui spinal ponta lanceta aço inox 23g x 3 1/2 cx c/25	cx	BECTON DICKINSON	35	R\$ 210,34	R\$ 7.361,90
0009	Agulha descartáveis raqui spinal ponta lanceta aço inox 25g 90mm cx c/25	cx	BECTON DICKINSON	35	R\$ 210,34	R\$ 7.361,90
0010	Alcool gel 1lt cx c/12	cx	SUPER SOL	100	R\$ 100,42	R\$ 10.042,00



0017	Atadura de crepe 20cmx1,80mt pc c/12	pc	CREMER	4.000	R\$ 12,03	R\$ 48.120,00
0019	Atadura gessada rápida 15cmx3mt cx c/20	cx	POLAR FIX	50	R\$ 79,10	R\$ 3.955,00
0023	Bobina para esterilização 20cmx100ml	rolo	MEDGAUZE	24	R\$ 124,45	R\$ 2.986,80
0025	Bobina para esterilização 40cmx100ml	rolo	MEDGAUZE	72	R\$ 300,57	R\$ 21.641,04
0028	Campo operatório 45x50 27g pct c/50	pct	AMED	150	R\$ 73,84	R\$ 11.076,00
0035	Coletor de materiais perfurocortante 20lts cx c/20	cx	J. PROLAB	200	R\$ 227,33	R\$ 45.466,00
0036	Clorexidina 1lt	unidade	VIC PHARMA	500	R\$ 47,41	R\$ 23.705,00
0037	Coletor universal transparentes 80ml cx c/100	cx	J PROLAB	100	R\$ 45,17	R\$ 4.517,00
0038	Compressa de gaze não estéril 5 dobras/8 camadas 7,5x7,5cm pct c/500	pct	CREMER	20	R\$ 27,23	R\$ 544,60
0039	Detergente enzimático 5 enzimas 1lt cx c/12	cx	ASFER	80	R\$ 273,90	R\$ 21.912,00
0040	Dreno de tórax com conector em pvc nº 10	unidade	CIRURGICA BRASIL	20	R\$ 9,43	R\$ 188,60
0041	Dreno de tórax com conector em pvc nº 16	unidade	CIRURGICA BRASIL	20	R\$ 12,13	R\$ 242,60
0042	Dreno penrose estéril látex nº 2 pct c/12	pct	CIRURGICA BRASIL	16	R\$ 33,75	R\$ 540,00
0043	Dreno penrose estéril látex nº 3 pct c/12	pct	CIRURGICA BRASIL	16	R\$ 50,00	R\$ 800,00
0049	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 0 cx c/36	cx	SHALON	40	R\$ 461,95	R\$ 18.478,00
0050	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 1 cx c/36	cx	SHALON	40	R\$ 461,95	R\$ 18.478,00
0051	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 2 cx c/36	cx	SHALON	40	R\$ 498,18	R\$ 19.927,20
0052	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 3 cx c/36	cx	SHALON	100	R\$ 471,00	R\$ 47.100,00
0057	Fio de algodão/poliéster c/ag nº 1 cx c/24	cx	SHALON	30	R\$ 70,97	R\$ 2.129,10
0071	Fio de sutura catgut cromado c/ag nº 3 cx c/24	cx	BIOLINE	10	R\$ 164,63	R\$ 1.646,30
0077	Fio de sutura catgut simples c/ag nº 3 cx c/24	cx	BIOLINE	10	R\$ 132,40	R\$ 1.324,00
0082	Glicerina 1lt cx c/12	cx	RIOQUIMICA	10	R\$ 167,70	R\$ 1.677,00
0098	Papel para ECG 80mmx30mm	rolo	SOLIDOR	80	R\$ 22,85	R\$ 1.828,00
0099	Saco de lixo leitoso 100 litros pct c/100	pct	INNOVAPLAST	50	R\$ 67,60	R\$ 3.380,00
0101	Scalp agulhado aço inox nº 23g cx c/100	cx	MEDIX	170	R\$ 31,15	R\$ 5.295,50
0103	Scalp agulhado aço inox nº 27g cx c/100	cx	MEDIX	6	R\$ 31,15	R\$ 186,90
0104	Seringa descartável 5ml c/ag cx c/500	cx	DESCARPACK	1.600	R\$ 126,23	R\$ 227.214,00
0105	Seringa descartável 10ml c/ag cx c/250	cx	DESCARPACK	1.800	R\$ 105,92	R\$ 190.656,00
0112	Sonda de folley látex siliconizada 2 vias nº 14 pct c/10	pct	MEDSONDA	30	R\$ 60,59	R\$ 1.817,70
0113	Sonda de folley látex siliconizada 2 vias nº 16 pct c/10	pct	MEDSONDA	40	R\$ 60,59	R\$ 2.423,60
0122	Sonda retal plástica esteril nº 14 pct c/10	pct	MARK MED	16	R\$ 15,29	R\$ 244,64
0206	Adrenalina injetável 1mg/ml ampola 1ml cx c/100	cx	HIPOLABOR	12	R\$ 180,82	R\$ 2.169,84
0207	Amicacina injetável 250mg/ml ampola 1ml cx c/50	cx	TUETO	50	R\$ 393,25	R\$ 19.662,50
0208	Clindamicina 150mg/ml 1 ampola com 4ml cx c/50	cx	UNIÃO QUÍMICA	50	R\$ 236,20	R\$ 11.810,00
0209	Água destilada 10ml cx c/200	cx	FARMACE	800	R\$ 139,94	R\$ 111.952,00
0210	Aminofilina solução injetável 240mg/ml 10ml cx c/100	cx	TEUTO	8	R\$ 670,34	R\$ 5.362,72



0213	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000ui pó injetável cx c/50	cx	TEUTO	45	R\$ 561,92	R\$ 25.286,40
0216	Benzilpenicilina procaina + cristalina 400.000ui pó injetável cx c/100	cx	TEUTO	28	R\$ 744,74	R\$ 20.852,72
0218	Brometo de ipatrópio inalação 0.250mg/ml 20ml	frasco	TEUTO	424	R\$ 4,13	R\$ 1.751,12
0220	Bromoprida injetável 10mg 2ml cx c/50	cx	FRESENIUS	100	R\$ 93,65	R\$ 9.365,00
0227	Cloridrato de clonidina 150mcg/ml solução injetável 1mlcx c/30	cx	CRISTALIA	50	R\$ 256,20	R\$ 12.810,00
0238	Dipirona sódica monoidratada 1g solução injetável 2ml cx c/100	cx	HIPOLABOR	300	R\$ 216,79	R\$ 65.037,00
0243	Gluconato de cálcio 10% 100mg/ml 10ml cx c/100	cx	HALEX	12	R\$ 238,82	R\$ 2.865,84
0245	Hidralazina injetáveis 20mg/ml cx/50	cx	NOVARTIS	4	R\$ 293,01	R\$ 1.172,04
0246	Iodo polividona tópico 10% 1l cx c/12	cx	RIOQUIMICA	32	R\$ 466,45	R\$ 14.926,40
0247	Iodo polividona tópico degermante 10% 1l cx c/12	cx	RIOQUIMICA	32	R\$ 497,56	R\$ 15.921,92
0248	Maleato de metilergometrina 0,2mg/ml 1ml cx c/50	cx	UNIÃO QUÍMICA	32	R\$ 104,80	R\$ 3.353,60
0249	Metilprednisolona solução injetável 500mg + diluente 8ml cx c/25	cx	BLAU	100	R\$ 416,48	R\$ 41.648,00
0250	Metronidazol injetável 5mg/ml 100ml cx c/60	cx	JP	72	R\$ 744,12	R\$ 53.576,64
0252	Oxacilina 500mg injetável amp. s/ dil.cx c/100	cx	BLAU	26	R\$ 601,60	R\$ 15.641,60
0257	Solução injetável glicose 25% 10ml cx c/200	cx	EQUIPLEX	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
0271	Sulfato de magnésio 10% 10ml. ampola cx c/200	cx	SAMTEC	10	R\$ 291,63	R\$ 2.916,30
0336	Albendazol 40mg/ml suspensão oral 10ml cx c/50	cx	PRATI	200	R\$ 110,43	R\$ 22.086,00
0338	Amoxicilina 250mg/5ml susp oral 60ml cx c/50	cx	PRATI	100	R\$ 870,38	R\$ 87.038,00
0343	Cefalexina 250mg/5ml susp oral 60ml cx c/50	cx	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	100	R\$ 844,01	R\$ 84.401,00
0352	Dipirona 500mg comprimido cx c/500	cx	PRATI	200	R\$ 122,69	R\$ 24.538,00
0354	Fluconazol 150mg cartela com 01 comprimido cx c/450	cx	MEDQUIMICA	100	R\$ 572,18	R\$ 57.218,00
0361	Ivermectina 6mg embalagem econômica cx c/200	cx	VITAMEDIC	15	R\$ 222,20	R\$ 3.333,00
0369	Metildopa 250mg comprimido cx c/500	cx	EMS	20	R\$ 546,53	R\$ 10.930,60
0370	Metildopa 500mg comprimido cx c/500	cx	EMS	30	R\$ 752,87	R\$ 22.586,10
0391	Vitamina C 200mg/ml gts 20ml cx c/50	cx	GEOLAB	30	R\$ 83,68	R\$ 2.510,40
TOTAL				12.942		R\$ 1.522.830,92

Aleandro Gonçalves Passarinho

CPF/CNPJ: 00.795.813/0001-15
 Telefone: (99) 98158-7121
 E-mail: soshospitalar@hotmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Aleandro Gonçalves Passarinho
 CPF representante legal: 42778514368
 E-mail representante legal: soshospitalar@hotmail.com

Propostas Definitivas

Aleandro Gonçalves Passarinho

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0013	Almotolia plástico transparente 250ml	UND	LABOR IMPORT	300	R\$ 2,35	R\$ 705,00



0014	Atadura de algodão ortopédico 10cm x 1,00mt pc c/12	PC	ORTOFEN	60	R\$ 6,51	R\$ 390,60
0015	Atadura de algodão ortopédico 15cm x 1,80mt pc c/12	PC	ORTOFEN	60	R\$ 9,29	R\$ 557,40
0016	Aladura de crepe 15cmx1,80mt pc c/12	PC	ORTOFEN	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
0021	Bobina para esterilização 10cmx100mt	ROLO	HARBO MEDICAL	50	R\$ 56,80	R\$ 2.840,00
0034	Clamps umbilical pct c/100	PCT	LABOR IMPORT	16	R\$ 39,52	R\$ 632,32
0045	Equipo micro gotas simples	UND	TKL	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
0054	Fio de algodão/poliéster c/ag n° 1 cx c/24	CX	SHALON	30	R\$ 43,20	R\$ 1.296,00
0055	Fio de algodão/poliéster c/ag n° 2 cx c/24	CX	SHALON	30	R\$ 53,20	R\$ 1.596,00
0058	Fio de algodão/poliéster c/ag n° 2 cx c/24	CX	SHALON	30	R\$ 46,50	R\$ 1.395,00
0065	Fio de polipropileno c/ag n° 0 cx c/24	CX	SHALON	32	R\$ 52,00	R\$ 1.664,00
0066	Fio de polipropileno c/ag n° 1 cx c/24	CX	SHALON	32	R\$ 40,16	R\$ 1.285,12
0067	Fio de polipropileno c/ag n° 2 cx c/24	CX	SHALON	32	R\$ 42,50	R\$ 1.360,00
0069	Fio de sutura catgut cromado c/ag n° 1 cx c/24	CX	SHALON	50	R\$ 139,50	R\$ 6.975,00
0083	Kit nebulizador para conectar ao aparelho infantil	UND	DARU	110	R\$ 20,40	R\$ 2.244,00
0084	Kit nebulizador para conectar ao aparelho adulto	UND	DARU	110	R\$ 20,40	R\$ 2.244,00
0088	Luvas cirúrgica estéril n° 7.5 látex	PAR	MEDIX	6.000	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
0089	Luvas cirúrgica estéril n° 8 látex	PAR	MEDIX	1.140	R\$ 1,50	R\$ 1.710,00
0090	Luvas para procedimentos não cirúrgico látex não estéril M cx c/100	CX	MEDIX	1.480	R\$ 14,50	R\$ 21.460,00
0092	Mascara descartável dupla c/elástico cx c/100	CX	LABOR IMPORT	100	R\$ 6,88	R\$ 688,00
0096	Papel para ECG 216mmx30mm	RL	BIONET	60	R\$ 21,20	R\$ 1.272,00
0097	Pinça de cherron em plástico estéril 24cm	UND	KOLPLAST	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00
0100	Sapatilha desc. (pro-pe) branca pct c/50	PCT	PHARMATEX	120	R\$ 33,22	R\$ 3.986,40
0107	Seringa descartável 20ml c/ag cx c/250	CX	SR	1.800	R\$ 231,09	R\$ 415.962,00
0108	Solução de manitol 20% 250ml c/48	CX	FARMACE	18	R\$ 447,00	R\$ 8.046,00
0109	Sonda de aspiração sem válvula látex traqueal n° 6 pct c/10	PCT	CPL MEDICAL	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
0110	Sonda de aspiração sem válvula látex traqueal n° 8 pct c/10	PCT	CPL MEDICAL	30	R\$ 7,49	R\$ 224,70
0111	Sonda de folley látex siliconizada 2 vias n° 12 pct c/10	PCT	LAMEDID	30	R\$ 42,20	R\$ 1.266,00
0114	Sonda naso-gástrica longa látex estéril n° 12 pct c/10	PCT	MEDSONDA	16	R\$ 7,60	R\$ 121,60
0115	Sonda naso-gástrica longa látex estéril n° 14 pct c/10	PCT	MEDSONDA	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
0116	Sonda naso-gástrica longa látex estéril n° 16 pct c/10	PCT	MEDSONDA	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00
0117	Sonda naso-gástrica longa látex esteril n° 8 pct c/10	PCT	MEDSONDA	16	R\$ 6,30	R\$ 100,80
0118	Sonda naso-gástrica curta látex estéril n° 08 pct c/10	PCT	MEDSONDA	16	R\$ 4,75	R\$ 76,00
0119	Sonda naso-gástrica curta látex estéril n° 12 pct c/10	PCT	MEDSONDA	16	R\$ 6,30	R\$ 100,80
0120	Sonda naso-gástrica curta látex estéril n° 14 pct c/10	PCT	MEDSONDA	16	R\$ 7,31	R\$ 116,96
0129	Filme para raio-x 18x24 películas cx c/100	CX	CARESTREAM	20	R\$ 130,20	R\$ 2.604,00



0133	Fixador automático para raios x 40lts	UND	IBF	60	R\$ 439,89	R\$ 26.393,40
0134	Dosímetro radiológico individual	UND	WITACT	40	R\$ 149,90	R\$ 5.996,00
0135	Óculos plumbífero proteção para raio x	UND	UNIVET	5	R\$ 439,90	R\$ 2.199,50
0136	Avental plumbífero 0,90x060m	UND	NMARTINS	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
0137	Luvas plumbífero e acompanhamento 0,25mmpb	UND	NMARTINS	10	R\$ 359,00	R\$ 3.590,00
0138	Protetor de gônadas plumbífero 0,45m x 0,60m	UND	MEDICA	10	R\$ 479,00	R\$ 4.790,00
0139	Protetor de tireoide plumbífero 0,50mmPb	UND	MEDICA	10	R\$ 209,50	R\$ 2.095,00
0142	Dialise 3 CF 500ml	UND	DIAGNO	80	R\$ 154,00	R\$ 12.320,00
0143	Diaton DS 20l	UND	DIAGNO	60	R\$ 142,00	R\$ 8.520,00
0146	Espéculo vaginal descartáveis não esteril médio	UND	CRAL	600	R\$ 1,45	R\$ 870,00
0147	Espéculo vaginal descartáveis não esteril pequeno	UND	CRAL	600	R\$ 1,37	R\$ 822,00
0161	Kit Creatinina liquiform 100ml	KIT	LABTEST	30	R\$ 53,98	R\$ 1.619,40
0162	Kit genecológico tam. P (especulo, espátula, escova, luva, lamina e porta lamina	KIT	LABOR IMPORT	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
0165	Kit Glicose liquiform 500ml	KIT	LABTEST	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
0166	Kit p/ albumina	KIT	LABTEST	10	R\$ 98,91	R\$ 989,10
0167	Kit p/ amilase	KIT	LABTEST	10	R\$ 291,98	R\$ 2.919,80
0169	Kit proteínas totais 100ml	KIT	LABTEST	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00
0177	Liq.turk diluição contagem 2lt	FR	DESCARPACK	16	R\$ 7,72	R\$ 123,52
0183	Pipetador de volume fixo 1000mcl	UND	BIOPLUS	8	R\$ 3,49	R\$ 27,92
0193	Pipetas volumétricas 25ml	UND	PERFECTA	12	R\$ 75,50	R\$ 906,00
0198	Soro anti D 10ml	FR	PROTHEMO	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
0201	Tubo de coleta de sangue a vácuo c/ reagente fluoreto + EDTA 13x75mm 2ml	KIT	PERFECTA	200	R\$ 32,30	R\$ 6.460,00
0203	Tubos de ensaios de vidro com tampa 13X100	UND	PERFECTA	2.000	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
0204	Tubos de ensaios de vidro com tampa 15X100	UND	PERFECTA	2.000	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00
0211	Amiodarona injetável 50mg/ml/3ml cx c/100	CX	HIPOLABOR	10	R\$ 309,00	R\$ 3.090,00
0212	Ampicilina injetável 1g amp. s/dil.cx c/50	CX	BLAU	10	R\$ 229,00	R\$ 2.290,00
0225	Cloranfenicol injetável 1g cx c/50	CX	BLAU	40	R\$ 224,62	R\$ 8.984,80
0255	Ringer lactato 500ml cx c/24	CX	FARMACE	416	R\$ 150,23	R\$ 62.495,68
0261	Solução fisiologia 0,9% 500ml cx c/24	CX	FARMACE	1.400	R\$ 84,00	R\$ 117.600,00
0262	Solução glicosada 5% 100ml cx c/24	UND	FARMACE	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
0263	Solução glicosada 5% 250ml cx c/48	CX	FARMACE	250	R\$ 169,00	R\$ 42.250,00
0265	Solução injetável cloreto de potássio 10% 10ml cx c/200	CX	FARMACE	16	R\$ 112,00	R\$ 1.792,00
0267	Succinato sódico de hidrocortisona injetável 100mg cx c/50	CX	NOVAFARMA	50	R\$ 209,00	R\$ 10.450,00
0268	Succinato sódico de hidrocortisona injetável 500mg cx c/50	CX	NOVAFARMA	50	R\$ 314,00	R\$ 15.700,00
0270	Sulfato de atropina solução Injetável 0,25mg/ml 1ml cx c/100	CX	FARMACE	26	R\$ 105,00	R\$ 2.730,00
0283	Bandeja de aço inox 30 CM X 20 CM X 4 CM	UND	FAMI	10	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
0284	Bandeja de aço inox 42 X 30 X 4,5 CM	UND	FAMI	10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
0290	Cuba inox rim 740ml	UND	FAVA	20	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
0300	Pinça backhaus 8 cm p/ campo em aço	UND	ABC	20	R\$ 23,01	R\$ 460,20



0302	Pinça foerster 16 cm curva com serrilha p/ curativo	UND	ABC	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
0303	Pinça foerster 16 cm reta com serrilha p/ curativo	UND	ABC	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
0317	Pinça rochester-pean curva 16 cm curva (hemostatica)	UND	ABC	10	R\$ 99,57	R\$ 995,70
0318	Pinça rochester-pean curva 18 cm curva (hemostatica)	UND	ABC	20	R\$ 105,42	R\$ 2.108,40
0335	Ácido fólico 5mg comprimido cx c/100	CX	NATULAB	80	R\$ 4,56	R\$ 364,80
0337	Albendazol 400mg comprimido cx c/100	CX	PRATI DONADUZZI	160	R\$ 41,20	R\$ 6.592,00
0341	Azitromicina 500mg comprimido cx c/500	CX	PHARLAB	90	R\$ 290,00	R\$ 26.100,00
0342	Captopril 25mg comprimido cx c/500	CX	PRATI DONADUZZI	400	R\$ 25,73	R\$ 10.292,00
0344	Cefalexina 500mg comprimido cx c/500	CX	ABL	100	R\$ 285,60	R\$ 28.560,00
0349	Dexametazona elixir 0,5mg/5ml 120ml cx c/50	CX	FARMACE	80	R\$ 52,82	R\$ 4.225,60
0350	Dexclorfeniramina solução oral 0,4mg/ml 100ml cx c/50	CX	FARMACE	200	R\$ 112,00	R\$ 22.400,00
0351	Dipirona gotas 500mg/ml 10ml cx c/100	CX	FARMACE	200	R\$ 145,63	R\$ 29.126,00
0353	Etinilestradiol 0,035mg+acetato de ciproterona 2,0mg cx c/21	CX	NEO QUIMICA	20	R\$ 14,02	R\$ 280,40
0356	Glibenclamida 5mg comprimido cx c/400	CX	GEOLAB	500	R\$ 14,36	R\$ 7.180,00
0357	Hidroclorotiazida 25mg comprimido cx c/500	CX	MEDQUIMICA	800	R\$ 16,52	R\$ 13.216,00
0358	Hidroxido de aluminio suspensão oral 100ml cx c/50	CX	IMEC	80	R\$ 120,36	R\$ 9.628,80
0359	Ibuprofeno 50mg/ml gotas frasco com 30ml cx c/50	CX	NATULAB	100	R\$ 125,63	R\$ 12.563,00
0365	Maleato de enalapril 20mg comprimido cx c/500	CX	MEDQUIMICA	500	R\$ 38,25	R\$ 19.125,00
0366	Mebendazol 20mg/ml susp oral 30ml cx c/50	CX	NATULAB	40	R\$ 80,10	R\$ 3.204,00
0367	Mebendazol 100mg comprimido cx c/50	CX	BELFAR	40	R\$ 12,32	R\$ 492,80
0368	Melformina 850mg comprimido cx c/600	CX	PRATI DONADUZZI	800	R\$ 80,10	R\$ 64.080,00
0371	Metronidazol 5% creme vaginal com aplicador 50g cx c/50	CX	PRATI DONADUZZI	30	R\$ 517,10	R\$ 15.513,00
0374	Neomicina + Bacitracina pomada 5mg/g+250UI/G 10g cx c/100	CX	PRATI DONADUZZI	100	R\$ 250,63	R\$ 25.063,00
0376	Nifedipino 20mg comprimido cx c/500	CX	MEDQUIMICA	300	R\$ 40,20	R\$ 12.060,00
0380	Paracetamol gts 200mg/ml 15ml	CX	FARMACE	80	R\$ 56,52	R\$ 4.521,60
TOTAL				31.821		R\$ 1.216.833,12

D R REPRESENTACOES LTDA

CPF/CNPJ: 04.954.908/0001-95
Telefone: (99) 3541-3526
E-mail: distribuidorarochoafarma@gmail.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: DANIELLE MARTINS ROCHA
CPF representante legal: 65314727315
E-mail representante legal: distribuidorarochoafarma@gmail.com

Propostas Definitivas

D R REPRESENTACOES LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0027	Bolsa de colostomia recortável drenável 19 a 64mm cx c/10	cx	CONVATEC	6	R\$ 167,88	R\$ 1.007,28



0031	Cateter periférico intravenoso 18g cx c/100	cx	TKL	30	R\$ 110,62	R\$ 3.318,60
0044	Equipo macro gotas simples	unidade	TKL	3.000	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
0047	Esparadrapo impermeável extra flexível c/ capa 10cmx4,5m capa cx c/24	cx	MISNER	130	R\$ 201,31	R\$ 26.170,30
0068	Fio de sutura catgut cromado c/ag n° 0 cx c/24	cx	SHALON	50	R\$ 193,71	R\$ 9.685,50
0087	Luvas cirúrgica estéril n° 7.0 látex	par	MEDIX	3.000	R\$ 1,13	R\$ 3.390,00
0091	Luvas para procedimentos não cirúrgico látex não estéril P cx c/100	cx	UNIGLOVES	1.480	R\$ 21,42	R\$ 31.701,60
0093	Mascara descartável tripla c/elástico cx c/100	cx	SP ODONTO	1.060	R\$ 18,70	R\$ 19.822,00
0121	Sonda naso-gástrica curta látex estéril n° 16 pct c/10	pct	MEDICAL	30	R\$ 13,09	R\$ 392,70
0128	Tubo de látex 200 com 15mts	pacote	LEMGRUBER	20	R\$ 277,71	R\$ 5.554,20
0130	Filme para raio-x 24x30 películas cx c/100	cx	IBF	20	R\$ 366,83	R\$ 7.336,60
0131	Filme para raio-x 30x40 películas cx c/100	cx	IBF	20	R\$ 486,41	R\$ 9.728,20
0132	Filme para raio-x 35x43 películas cx c/100	cx	IBF	20	R\$ 890,33	R\$ 17.806,60
0140	Revelador automático de filme raios x 40lts	unidade	IBF	60	R\$ 1.145,22	R\$ 68.713,20
0151	Fixador citológico 100ml	frasco	KOLPLAST	120	R\$ 17,23	R\$ 2.067,60
0153	Glutaraldeído 2% 32 dias 5l	unidade	RIOQUIMICA	60	R\$ 114,52	R\$ 6.871,20
0157	Kit Bilirrubina total	kit	LABTEST	20	R\$ 167,08	R\$ 3.341,60
0159	Kit Colesterol liquiform 100ml	kit	LABTEST	24	R\$ 129,30	R\$ 3.103,20
0160	Kit Corantes hematológicos c/ 3 frascos de 500ml	kit	NEW PROV	2	R\$ 205,42	R\$ 410,84
0168	Kit Pcr p/ 120 teste	kit	LABTEST	24	R\$ 129,30	R\$ 3.103,20
0170	Kit Reumatex 60 teste 2,5ml	kit	LABTEST	24	R\$ 116,40	R\$ 2.793,60
0171	Kit Tgo/Ast liquiform cinético 30 ml	kit	LABTEST	24	R\$ 131,76	R\$ 3.162,24
0172	Kit Tgp/alt liquiform cinético 30ml	kit	LABTEST	16	R\$ 131,76	R\$ 2.108,16
0173	Kit Triglicerídios liquiform 100ml	kits	LABTEST	36	R\$ 313,97	R\$ 11.302,92
0174	Lâminas para microscopio ponta fosca cx c/50	cx	PERFECTA	180	R\$ 8,62	R\$ 1.551,60
0175	Lâminas ponta fosca cx c/100	cx	ADLIN	32	R\$ 14,78	R\$ 472,96
0176	Lanceta teste do pezinho cx c/100	cx	ADLIN	20	R\$ 23,40	R\$ 468,00
0178	Lugol forte 2% 500ml	frasco	NEW PROV	4	R\$ 164,34	R\$ 657,36
0179	Micropipetas sem volume fixo 10 microlitros	unidade	NEWPROV	4	R\$ 133,00	R\$ 532,00
0182	Papel impressora. Bioplus 2000	unidade	NEW PROV	40	R\$ 47,94	R\$ 1.917,60
0184	Pipetador de volume fixo 100mcl	unidade	KACIL	10	R\$ 426,50	R\$ 4.265,00
0185	Pipetador de volume fixo 10mcl	unidade	KACIL	10	R\$ 381,93	R\$ 3.819,30
0186	Pipetador de volume fixo 200mcl	unidade	KACIL	10	R\$ 426,50	R\$ 4.265,00
0187	Pipetador de volume fixo 20mcl	unidade	KACIL	10	R\$ 426,50	R\$ 4.265,00
0188	Pipetador de volume fixo 500mcl	unidade	KACIL	10	R\$ 426,50	R\$ 4.265,00
0189	Pipetador de volume fixo 50mcl	unidade	KACIL	10	R\$ 426,50	R\$ 4.265,00
0190	Pipetas de westergreen (VHS)	unidade	KACIL	40	R\$ 426,50	R\$ 17.060,00
0196	Soro anti - A 10ml	frasco	WINNER	16	R\$ 51,72	R\$ 827,52
0197	Soro anti - B 10ml	frasco	EBRAM	16	R\$ 41,87	R\$ 669,92
0199	Tira para unna tubo c/150	tubo	EBRAM	30	R\$ 87,64	R\$ 2.629,20
0200	Tubo capilar s/ heparina 500 und	kit	LABTEST	16	R\$ 110,83	R\$ 1.773,28



0202	Tubos de ensaios de vidro com tampa 12X75	unidade	PERFECTA	2.000	R\$ 30,88	R\$ 61.760,00
0231	Cloridrato de metoclopramida 10mg/2ml solução Injetável cx c/240	cx	FARMACE	50	R\$ 187,20	R\$ 9.360,00
0237	Dinitrato de isossorbida 5mg comprimidos cx c/30	cx	SIGMA	32	R\$ 182,14	R\$ 5.828,48
0240	Fitomenadiona (vitamina k) 10mg/ml 1ml injetável cx c/50	cx	HYPOFARMA	30	R\$ 145,72	R\$ 4.371,60
0242	Gentamicina 40mg/ml injetável 2ml cx c/100	cx	HYPOFARMA	200	R\$ 131,24	R\$ 26.248,00
0244	Heparina sod. 5.000ui ampol/0,25 cx c/25 subcutânea	cx	CRISTALIA	36	R\$ 229,75	R\$ 8.271,00
0251	Ocitocina 1ml c/50ui cx c/50	cx	U.QUIMICA	100	R\$ 281,76	R\$ 28.176,00
0253	Piracetam 200 mg/ml sol. Injetável 5ml cx c/12	cx	Sanofi Aventis	70	R\$ 828,42	R\$ 57.989,40
0254	Prometazina 25mg/ml solução Injetável 2ml cx c/100	cx	HIPOLABOR	60	R\$ 252,00	R\$ 15.120,00
0259	Solução fisiologia 0,9% 100ml cx c/ 24	cx	EQUIPLEX	50	R\$ 97,92	R\$ 4.896,00
0260	Solução fisiologia 0,9% 250ml cx c/48	cx	FARMACE	100	R\$ 213,12	R\$ 21.312,00
0269	Sulfadiazina de prata 10mg/g creme 50g	unidade	PRATI DONADUZZI	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
0279	Simulador do órgão genital feminino, mostra a secção coronal do útero, evidenciando o corpo e o fundo do útero e o endométrio. Como a parte anterior é transparente, permite a visualização do processo de colocação e remoção do DIU. Confeccionado em PVC especial e acrílico.	unidade	CENTERMEDICAL	10	R\$ 1.608,47	R\$ 16.084,70
0280	Termômetro clínico digital: termômetro clínico digital, com aviso sonoro, memória da última temperatura gravada, tempo total da medição da temperatura de 90 a 120 segundos, desligamento automático	unidade	MULTILASER	160	R\$ 9,52	R\$ 1.523,20
0285	Cabo para bisturi aço inox nº 4	unidade	COOPERFLEX	40	R\$ 20,91	R\$ 836,40
0286	Caneta autoclave comando pedal similar compatível 3,00	unidade	RHOSSE	20	R\$ 461,19	R\$ 9.223,80
0287	Cuba inox redonda 160ml	unidade	FAVA	20	R\$ 36,11	R\$ 722,20
0289	Cuba inox redonda 340ml	unidade	FAVA	20	R\$ 54,18	R\$ 1.083,60
0291	Pinça adson (com dente) 12 cm com dente 1 x 2 p/ uso geral	unidade	ABC	20	R\$ 28,42	R\$ 568,40
0293	Pinça allis 20 cm 5x6 dentes p/ intestino e tecido em aço inox	unidade	ABC	20	R\$ 69,85	R\$ 1.397,00
0295	Pinça anatômica dissecação 16 cm com serra em aço inox	unidade	ABC	30	R\$ 29,15	R\$ 874,50
0296	Pinça anatonica 16 cm dente de rato	unidade	ABC	30	R\$ 29,15	R\$ 874,50
0297	Pinça anatonica 20 cm dente de rato	unidade	ABC	160	R\$ 37,09	R\$ 5.934,40
0298	Pinça babcock 16 cm p/ intestino em aço inox	unidade	ABC	12	R\$ 73,77	R\$ 885,24
0301	Pinça de adson (sem dente) 12 cm com serra p/ uso geral	unidade	ABC	20	R\$ 26,33	R\$ 526,60
0305	Pinça halstead-mosquito reta 12 cm reta (hemostatica)	unidade	ABC	10	R\$ 47,72	R\$ 477,20
0306	Pinça kelly curva 14 cm curva (hemostatica)	unidade	ABC	30	R\$ 57,71	R\$ 1.731,30
0307	Pinça kelly curva 16 cm curva (hemostatica)	unidade	ABC	30	R\$ 65,03	R\$ 1.950,90
0308	Pinça kelly reta 14 cm reta (hemostatica)	unidade	ABC	30	R\$ 39,14	R\$ 1.174,20
0312	Pinça kocher reta 14 cm em aço inox	unidade	ABC	30	R\$ 47,13	R\$ 1.413,90



0313	Pinça kocher reta 20 cm em aço inox	unidade	ABC	40	R\$ 54,74	R\$ 2.189,60
0314	Pinça mixer 22 cm (hemostatica)	unidade	ABC	10	R\$ 192,86	R\$ 1.928,60
0315	Pinça mixer 24 cm (hemostatica)	unidade	ABC	10	R\$ 221,23	R\$ 2.212,30
0316	Pinça pozzi 24cm para colo uterino	unidade	ABC	10	R\$ 88,79	R\$ 887,90
0319	Pinça rochester-pean curva 20 cm curva (hemostatica)	unidade	ABC	20	R\$ 81,85	R\$ 1.637,00
0320	Pinça rochester-pean reta 16 cm reta (hemostatica)	unidade	ABC	10	R\$ 74,92	R\$ 749,20
0321	Pinça rochester-pean reta 18 cm reta (hemostatica)	unidade	ABC	20	R\$ 78,87	R\$ 1.577,40
0323	Porta agulha para sutura aço inox 12 cm	unidade	ABC	32	R\$ 71,87	R\$ 2.299,84
0324	Porta agulha para sutura aço inox 14 cm	unidade	ABC	40	R\$ 59,13	R\$ 2.365,20
0326	Porta agulha para sutura aço inox 18cm	unidade	ABC	40	R\$ 69,49	R\$ 2.779,60
0327	Porta agulha para sutura aço inox 25 cm	unidade	ABC	30	R\$ 108,35	R\$ 3.250,50
0328	Pinça rochester-pean reta 20 cm reta (hemostatica)	unidade	ABC	10	R\$ 114,01	R\$ 1.140,10
0329	Tesoura de metzenbaum curva 18 cm	unidade	ABC	30	R\$ 89,15	R\$ 2.674,50
0331	Tesoura de metzenbaum reta 18 cm	unidade	ABC	30	R\$ 88,13	R\$ 2.643,90
0332	Valvula doyen 45x90mm 25cm para ginecologia e cirurgia confeccionado em aço inox	unidade	ABC	16	R\$ 410,37	R\$ 6.565,92
0333	Valvula p/ afastador baufour abdominal curva 45x80 30cm confeccionado em aço inox	unidade	ABC	10	R\$ 775,01	R\$ 7.750,10
0345	Cimetidina 200mg comprimido cx c/500	cx	TEUTO	80	R\$ 426,53	R\$ 34.122,40
0348	Dexametazona creme 1mg/g tubo c/10g	unidade	GREENPHARMA	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
0373	Miconazol creme vaginal 20mg/60g cx c/50	cx	PRATI DONADUZZI	40	R\$ 512,40	R\$ 20.496,00
0375	Nifedipino 10mg comprimido cx c/500	cx	NEOQUIMICA	150	R\$ 41,20	R\$ 6.180,00
0378	Nistatina creme vaginal aplicador 100.000 UI/4G 60g cx/50 unid	cx	GREENPHARMA	40	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00
TOTAL				18.922		R\$ 717.779,66

Salut hospitalar Ltda

CPF/CNPJ: 25.210.848/0001-76
 Telefone: (99) 3541-7328
 E-mail: saluthospitalar@yahoo.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Joia de Cássia Mendes Soares
 CPF representante legal: 00014618346
 E-mail representante legal: saluthospitalar@yahoo.com

Propostas Definitivas

Salut hospitalar Ltda

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0001	Abaixador de língua (espátula ayres) de madeira descartável pct c/100	Abaixador de língua (espátula ayres) de	ESTILO	180	R\$ 7,74	R\$ 1.393,20
0004	Agulha hipodérmica descartáveis 25x0,70 cx c/100	Agulha hipodérmica descartáveis 25x0,70	SOLIDOR	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
0005	Agulha hipodérmica descartáveis 30x0,80 cx c/100	Agulha hipodérmica descartáveis 30x0,80	SOLIDOR	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
0011	Álcool 70% 1lt cx c/12	Álcool 70% 1lt cx c/12	CICLO FARMA	265	R\$ 118,14	R\$ 31.307,10
0018	Atadura gessada rápida 10cmx3mt cx c/20	Atadura gessada rápida 10cmx3mt cx c/20	CREMER	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00

Página 9 de 14



0020	Atadura gessada rápida 20cmx4mt cx c/20	Atadura gessada rápida 20cmx4mt cx c/20	CREMER	50	R\$ 164,40	R\$ 8.220,00
0026	Bolsa coletora estéril de urina 2000ml	Bolsa coletora estéril de urina 2000ml	MEDIX	500	R\$ 3,96	R\$ 1.980,00
0030	Cateter nasal p/oxigênio tipo óculos 110cm adulto	Cateter nasal p/oxigênio tipo óculos 110	SOLIDOR	1.000	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00
0032	Cateter periférico intravenoso 22g cx c/100	Cateter periférico intravenoso 22g cx c/	DESCARPACK	120	R\$ 92,17	R\$ 11.060,40
0046	Equipo para transfusão de sangue	Equipo para transfusão de sangue	CREMER	200	R\$ 4,46	R\$ 892,00
0048	Extensor para infusão multi vias 02 vias cx c/40	Extensor para infusão multi vias 02 vias	SOLIDOR	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
0056	Fio de algodão/poliéster c/ag n° 0 cx c/24	Fio de algodão/poliéster c/ag n° 0 cx c/	TECHNOFIO	30	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00
0059	Fio de nylon c/ag n° 0 cx c/24	Fio de nylon c/ag n° 0 cx c/24	TECHNOFIO	60	R\$ 49,24	R\$ 2.954,40
0060	Fio de nylon c/ag n° 1cx c/24	Fio de nylon c/ag n° 1cx c/24	TECHNOFIO	50	R\$ 49,24	R\$ 2.462,00
0061	Fio de nylon c/ag n° 2 cx c/24	Fio de nylon c/ag n° 2 cx c/24	TECHNOFIO	90	R\$ 48,00	R\$ 4.320,00
0062	Fio de nylon c/ag n° 3 cx c/24	Fio de nylon c/ag n° 3 cx c/24	TECHNOFIO	130	R\$ 48,00	R\$ 6.240,00
0063	Fio de nylon c/ag n° 4 cx c/24	Fio de nylon c/ag n° 4 cx c/24	TECHNOFIO	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
0064	Fio de nylon c/ag n° 5 cx c/24	Fio de nylon c/ag n° 5 cx c/24	TECHNOFIO	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
0070	Fio de sutura catgut cromado c/ag n° 2 cx c/24	Fio de sutura catgut cromado c/ag n° 2 c	TECHNOFIO	50	R\$ 161,40	R\$ 8.070,00
0072	Fio de sutura catgut cromado c/ag n° 4 cx c/24	Fio de sutura catgut cromado c/ag n° 4 c	TECHNOFIO	5	R\$ 161,40	R\$ 807,00
0073	Fio de sutura catgut cromado c/ag n° 5 cx c/24	Fio de sutura catgut cromado c/ag n° 5 c	TECHNOFIO	5	R\$ 161,40	R\$ 807,00
0079	Fita p/autoclave 19mmx30m	Fita p/autoclave 19mmx30m	CIEX	150	R\$ 5,10	R\$ 765,00
0080	Fita para glicotest cx c/50	Fita para glicotest cx c/50	ON CALL PLUS	240	R\$ 36,35	R\$ 8.724,00
0081	Gel eletrodo para ultrassonografia 5lt	Gel eletrodo para ultrassonografia 5lt	CARBOGEL	120	R\$ 31,06	R\$ 3.727,20
0085	Lâmina para bisturi descartáveis aço carbono n° 23 cx c/100	Lâmina para bisturi descartáveis aço car	SOLIDOR	110	R\$ 33,00	R\$ 3.630,00
0086	Lâmina para bisturi descartáveis aço carbono n° 24 cx c/100	Lâmina para bisturi descartáveis aço car	SOLIDOR	80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
0095	Óculos de proteção em acrílico incolor. lentes em policarbonato com tratamento anti-nsco; óculos em policarbonato resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como: fragmentos de madeira, ferro, respingos de produtos ácidos, cáusticos, entre outros. Proteção contra raios uva e uvb. Apoio nasal e proteção lateral no mesmo material da lente. Hastes tipo espátula com ajuste de comprimento para melhor adaptação ao rosto do usuário.	Óculos de proteção em acrílico incolor:	DANNY	300	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00
0102	Scalp agulhado aço inox n° 25g cx c/100	Scalp agulhado aço inox n° 25g cx c/100	SOLIDOR	330	R\$ 30,00	R\$ 9.900,00
0123	Sonda uretral n° 06 pct c/10	Sonda uretral n° 06 pct c/10	MEDSONDA	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
0124	Sonda uretral n° 12 pct c/10	Sonda uretral n° 12 pct c/10	MEDSONDA	30	R\$ 9,91	R\$ 297,30
0125	Sonda uretral n° 14 pct c/10	Sonda uretral n° 14 pct c/10	MEDSONDA	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
0126	Sonda uretral n° 16 pct c/10	Sonda uretral n° 16 pct c/10	MEDSONDA	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
0127	Touca descartável sanfonada c/elástico cor branca cx c/100	Touca descartável sanfonada c/elástico c	MEDIX	310	R\$ 12,00	R\$ 3.720,00
0141	Água destilada para autoclave 5lt	Água destilada para autoclave 5lt	REYMER	100	R\$ 16,56	R\$ 1.656,00
0144	Espátulas de Ayres não esteril madeira pct c/100	Espátulas de Ayres não esteril madeira p	KOLPLAST	16	R\$ 7,24	R\$ 115,84
0145	Escova erival genecologica descartáveis não esteril pct c/100	Escova erival genecologica descartáveis	KOLPLAST	16	R\$ 39,36	R\$ 629,76
0148	Espéculo vaginal descartáveis não esteril grande	Espéculo vaginal descartáveis não esteril	KOLPLAST	300	R\$ 2,18	R\$ 654,00
0149	Estante arame para 36 tubos de ensaio	Estante arame para 36 tubos de ensaio	J.PROLAB	4	R\$ 81,76	R\$ 327,04
0150	Estantes ferro p/ 72 tubos de ensaio	Estantes ferro p/ 72 tubos de ensaio	J.PROLAB	16	R\$ 90,13	R\$ 1.442,08



0152	Frasco porta lâminas plástico fosco	Frasco porta lâminas plástico fosco	CRAL	900	R\$ 2,05	R\$ 1.845,00
0154	Kit Âc. Úrico liquiform 100ml	Kit Âc. Úrico liquiform 100ml	LABTEST	16	R\$ 68,75	R\$ 1.100,00
0155	Kit Aslo 60 teste	Kit Aslo 60 teste	LABTEST	30	R\$ 142,64	R\$ 4.279,20
0156	Kit Bhcg p/gravidez kit c/25	Kit Bhcg p/gravidez kit c/25	LABTEST	48	R\$ 36,00	R\$ 1.728,00
0158	Kit Colesterol HDL 50ml	Kit Colesterol HDL 50ml	LABTEST	16	R\$ 35,91	R\$ 574,56
0163	Kit genecológico tam. M (especulo, espatula, escova, luva, lamina e porta lamina)	Kit genecológico tam. M (especulo, espat)	KOLPLAST	3.000	R\$ 5,96	R\$ 17.880,00
0164	Kit genecológico tam. G (especulo, espatula, escova, luva, lamina e porta lamina)	Kit genecológico tam. G (especulo, espat)	KOLPLAST	1.200	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00
0180	Micropipetas sem volume fixo 500 microlitros	Micropipetas sem volume fixo 500 microlitros	KACIL	4	R\$ 170,02	R\$ 680,08
0181	Óleo para microscopia otica 100ml	Óleo para microscopia otica 100ml	KOLPLAST	2	R\$ 181,43	R\$ 362,86
0191	Pipetas volumétricas 10ml	Pipetas volumétricas 10ml	KACIL	12	R\$ 22,06	R\$ 264,72
0192	Pipetas volumétricas 20ml	Pipetas volumétricas 20ml	KACIL	12	R\$ 79,65	R\$ 955,80
0194	Pipetas volumétricas 5ml	Pipetas volumétricas 5ml	KACIL	12	R\$ 79,65	R\$ 955,80
0195	Reag. vdr1 1x5,5ml	Reag. vdr1 1x5,5ml	LABTEST	20	R\$ 79,65	R\$ 1.593,00
0205	Acido ascórbico injetável 100mg/ml 5ml cx c/100	Acido ascórbico injetável 100mg/ml 5ml c	FARMACE	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
0214	Benzilpenicilina benzatina 600.000ui pó injetável cx c/50	Benzilpenicilina benzatina 600.000ui pó	TEUTO	28	R\$ 458,17	R\$ 12.828,76
0215	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 ui pó injetável cx c/50	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 ui	BLAU	28	R\$ 425,00	R\$ 11.900,00
0217	Bicarbonato de sódio injetável 10ml cx c/50	Bicarbonato de sódio injetável 10ml cx c	SANTEC	10	R\$ 36,87	R\$ 368,70
0219	Bromidrato de fenoterol 5mg/ml 20ml	Bromidrato de fenoterol 5mg/ml 20ml	PRATI	164	R\$ 3,55	R\$ 582,20
0222	Cefalotina sódica injetável 1.0g cx c/50	Cefalotina sódica injetável 1.0g cx c/50	ABL	250	R\$ 208,43	R\$ 52.107,50
0226	Cloridrato de bupivacaína+glicose 8% 0,050% 5mg/ml pesada injetável 4ml cx c/40	Cloridrato de bupivacaína+glicose 8% 0,0	CRISTALIA	40	R\$ 222,61	R\$ 8.904,40
0230	Cloridrato de lidocaína pomada 20mg/g 30G	Cloridrato de lidocaína pomada 20mg/g 30	NATULAB	112	R\$ 4,59	R\$ 514,08
0233	Complexo B 2ml solução Injetável cx c/100	Complexo B 2ml solução Injetável cx c/10	HYPOFARMA	150	R\$ 182,31	R\$ 27.346,50
0234	Dexametasona 4mg/ml ampola 2.5ml cx c/100	Dexametasona 4mg/ml ampola 2.5ml cx c/10	FARMACE	300	R\$ 260,00	R\$ 78.000,00
0236	Digoxina 0,25mg comprimidos cx c/500	Digoxina 0,25mg comprimidos cx c/500	NATULAB	2	R\$ 17,30	R\$ 34,60
0275	Aparelho nebulizador adulto completo	Aparelho nebulizador adulto completo	INCOTERM	20	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00
0334	Ácido acetilsalicílico 100mg comprimidos cx c/200	Ácido acetilsalicílico 100mg comprimidos	IMERC	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00
0346	Complexo B comprimido cx c/500	Complexo B comprimido cx c/500	NATULAB	200	R\$ 65,61	R\$ 13.122,00
0362	Levonorgestrel 0,15mg + etinilestradiol 0,03mg comprimidos cx c/21	Levonorgestrel 0,15mg + etinilestradiol	EMS	20	R\$ 13,01	R\$ 260,20
0363	Losartana potássica 50mg comprimido cx 450	Losartana potássica 50mg comprimido cx 4	GEOLAB	800	R\$ 56,33	R\$ 45.064,00
0364	Maleato de enalapril 10mg comprimido cx c/500	Maleato de enalapril 10mg comprimido cx	CIMED	200	R\$ 54,50	R\$ 10.900,00
0377	Nistatina solução oral 100.000 50ml cx c/50	Nistatina solução oral 100.000 50ml cx c	PRATI	10	R\$ 465,73	R\$ 4.657,30
0381	Prednisona 20mg comprimido cx c/100	Prednisona 20mg comprimido cx c/100	HIPOLABOR	20	R\$ 32,50	R\$ 650,00
0382	Prednisona 5mg comprimido cx c/600	Prednisona 5mg comprimido cx c/600	HIPOLABOR	15	R\$ 98,50	R\$ 1.477,50
0383	Propranolol 40mg comprimido cx c/500	Propranolol 40mg comprimido cx c/500	GEOLAB	60	R\$ 54,50	R\$ 3.270,00
0386	Soro oral 27,9g cx c/50	Soro oral 27,9g cx c/50	NATULAB	50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
0387	Sulfametoxazol+trimetoprima 400mg+80mg comprimido cx c/200	Sulfametoxazol+trimetoprima 400mg+80mg c	PRATI	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
0390	Sulfato ferroso 40mg comprimido embalagem econômica cx c/600	Sulfato ferroso 40mg comprimido embalagem	NATULAB	60	R\$ 78,50	R\$ 4.710,00



TOTAL

13.238

R\$ 483.345,08

BRASIL MEDICAMENTOS LTDA.

CPF/CNPJ: 17.828.413/0001-61
 Telefone: (89) 3521-2272
 E-mail: brasilmedicamentos10@hotmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Rafaela Martins de Carvalho
 CPF representante legal: 65239008353
 E-mail representante legal: brasilmedicamentos10@hotmail.com

Propostas Definitivas**BRASIL MEDICAMENTOS LTDA.**

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0012	Algodão hidrófilo rolo 50Dg	500G	NATHY	220	R\$ 16,40	R\$ 3.608,00
0022	Bobina para esterilização 15cmx100mt	15CMX100MT	HOSPFLEX	40	R\$ 86,85	R\$ 3.474,00
0029	Cateter nasal p/oxigênio tipo óculos infantil	INFANTIL	SOLIDOR	500	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00
0033	Cateter periférico intravenoso 24g cx c/100	24G	DESCARPACK	160	R\$ 90,00	R\$ 14.400,00
0053	Fio de algodão/poliéster c/ag n° 0 cx c/24	N° 0	SHALON	30	R\$ 68,24	R\$ 2.047,20
0074	Fio de sutura catgut simples c/ag n° 0 cx c/24	N° 0	SHALON	80	R\$ 136,31	R\$ 10.904,80
0075	Fio de sutura catgut simples c/ag n° 1 cx c/24	N° 1	SHALON	80	R\$ 136,31	R\$ 10.904,80
0076	Fio de sutura catgut simples c/ag n° 2 cx c/24	N° 2	SHALON	80	R\$ 136,31	R\$ 10.904,80
0078	Fita métrica emborrachada 1,50mt	1,50MT	VONDER	60	R\$ 7,49	R\$ 449,40
0094	Óleo cicatrizante AGE (girassol) 100ml	100ML	TROLL	170	R\$ 7,14	R\$ 1.213,80
0221	Butilbrometo de escopolamina+ dipirona sódica injetável 20mg/5ml+2,5g/5ml cx c/100	GENERICO	HIPOLABOR	200	R\$ 229,54	R\$ 45.908,00
0223	Ceftriaxona injetável 1g cx c/50	GENERICO	BLAU	200	R\$ 266,27	R\$ 53.254,00
0224	Cimetidina 150mg/ml solução injetável 2ml cx c/120	GENERICO	HYPOFARMA	120	R\$ 330,54	R\$ 39.664,80
0228	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml injetável 1ml cx c/6	SIMILAR	UNIAO QUIMICA	130	R\$ 15,99	R\$ 2.078,70
0232	Cloridrato de ondansetrona 2mg/ml solução injetável 2 ml cx c/50	GENERICO	UNIAO QUIMICA	50	R\$ 110,18	R\$ 5.509,00
0235	Diclofenaco de sódio 75mg/3ml solução injetável cx c/100	SIMILAR	FARMACE	300	R\$ 168,96	R\$ 50.688,00
0239	Fleet enema líquido 133ml	LIQUIDO 133ML	AIRELA	200	R\$ 124,15	R\$ 24.830,00
0256	Ringer simples 500ml cx c/24	ESPECIFICO	FRESENIUS	100	R\$ 100,72	R\$ 10.072,00
0258	solução injetável glicose 50% 10ml cx c/200	ESPECIFICO	SAMTEC	50	R\$ 18,15	R\$ 907,50
0272	Transamin injetável 50ml cx c/5	NOVO	BLAU	26	R\$ 224,95	R\$ 5.848,70
0277	Aparelho detector Fetal MD com Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal	DIGITAL	MD	14	R\$ 849,01	R\$ 11.886,14
0281	Afastador de farabeuf extra aço inox (13x 25 mm)	FARABEU	ABC	8	R\$ 27,18	R\$ 217,44
0282	Afastador de farabeuf extra aço inox (15x150 mm)	FARABEU	ABC	8	R\$ 46,30	R\$ 370,40
0288	Cuba inox para assepsia 150ml	150ML	COOPERFLEX	20	R\$ 36,05	R\$ 721,00
0292	Pinça allis 15 cm 5x6 dentes p/ intestino e tecido em aço inox	15CM	ABC	40	R\$ 54,98	R\$ 2.199,20
0294	Pinça anatômica dissecação 20 cm com serra em aço inox	20CM	ABC	16	R\$ 37,75	R\$ 604,00

Página 12 de 14



0299	Pinça backhaus 12 cm p/ campo em aço	12CM	ABC	20	R\$ 42.03	R\$ 840,60
0304	Pinça halstead-mosquito curva 12 cm curva (hemostatica)	12CM	ABC	10	R\$ 37,68	R\$ 376,80
0309	Pinça kelly reta 16 cm reta (hemostatica)	16CM	ABC	30	R\$ 34,36	R\$ 1.030,80
0310	Pinça kocher curva 14 cm em aço inox	14CM	ABC	30	R\$ 43,35	R\$ 1.300,50
0311	Pinça kocher curva 20 cm em aço inox	20CM	ABC	40	R\$ 56,79	R\$ 2.271,60
0322	Pinça coração em aço inox 16 cm	16CM	GOLGRAN	20	R\$ 50,28	R\$ 1.005,60
0330	Tesoura de metzenbaum curva 28 cm	CURVA 28CM	ABC	12	R\$ 74,28	R\$ 891,36
0340	Atenolol 50mg comprimido cx c/600	GENERICO	PRATI	100	R\$ 68,26	R\$ 6.826,00
0355	Furosemida 40mg comprimido cx c/500	GENERICO	PRATI	120	R\$ 54,67	R\$ 6.560,40
0385	Secnidazol 1000mg comprimido cx c/200	SIMILAR	GLOBO	40	R\$ 227,51	R\$ 9.100,40
0389	Sulfato ferroso 125mg /ml 30ml gts cx c/50	ESPECIFICO	AIRELA	25	R\$ 71,09	R\$ 1.777,25
0392	Losartana potassica 50mg + Hidroclorotiazida 25mg cx c/30cpr	GENERICO	GEOLAB	100	R\$ 34,60	R\$ 3.460,00
TOTAL				3.449		R\$ 349.291,99

COELHO E BARBOSA LTDA

CPF/CNPJ: 54.441.797/0001-91
 Telefone: (94) 99214-9969
 E-mail: biannca2014barbosa@gmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Bianca Dos Santos Barbosa Coutinho
 CPF representante legal: 01661342280
 E-mail representante legal: biannca2014barbosa@gmail.com

Propostas Definitivas

COELHO E BARBOSA LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0106	Seringa descartável 1ml c/ag cx c/500	diversos	DESCARPACK	800	R\$ 132,60	R\$ 106.080,00
0229	Clontrato de lidocaina injetável 2% s/v c/ 20ml cx c/25	diversos	asamed	80	R\$ 273,00	R\$ 21.840,00
0241	Furosemida 20mg solução Injetável 2ml cx c/100	diversos	teuto	60	R\$ 199,00	R\$ 11.940,00
0264	Solução glicosada 5% 500ml cx c/24	diversos	asamed	500	R\$ 272,00	R\$ 136.000,00
0266	Solução injetável cloreto de sódio 10% 10ml cx c/200	diversos	isofarma	28	R\$ 149,90	R\$ 4.197,20
0273	Medidor de Glicemia Sanguinea	diversos	g tech	15	R\$ 79,90	R\$ 1.198,50
0274	Aparelho de pressão adulto: kil fecho, velco e estetoscópio	diversos	medical	74	R\$ 142,00	R\$ 10.508,00
0276	Aparelho nebulizador infantil completo	diversos	gtech	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
0278	Oxímetro digital de dedo medidor de saturação	diversos	gtech	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
0339	Amoxicilina 500mg cápsula fracionados cx c/840	diversos	neoquímica	100	R\$ 399,00	R\$ 39.900,00
0347	Complexo B xarope uso oral 100ml cx c/50	diversos	natulab	40	R\$ 270,00	R\$ 10.800,00
0360	Ibuprofeno 600mg comprimidos cx c/500	diversos	geolab	70	R\$ 170,00	R\$ 11.900,00
0372	Metronidazol 250mg comprimido embalagem econômica cx c/600	diversos	geolab	40	R\$ 249,00	R\$ 9.960,00
0379	Paracetamol 500mg comprimido embalagem econômica cx c/500	diversos	prati	80	R\$ 370,00	R\$ 29.600,00



0384	Salbutamol xarope 0.4mg/ml 100ml cx c/50	diversos	geolab	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
0388	Sulfametoxazol+trimetoprima solução oral 40mg+80g/ml 50ml cx c/50	diversos	teuto	30	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00
TOTAL				1.957		R\$ 410.923,70

